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FORMANDEN 
HAR ORDET

Af 621306/64 
Landsformand Hans Peter Bach

Af 171050/72 

Redaktør 
John Martin 

Christiansen (Chris)

REDAKTØRENS 
HJØRNEDisse linjer skrives inden de to jubilardage er aϐholdt, 

så resultatet af disse kan jeg ikke berette om, men jeg 
tror at I andet steds i bladet kan læse om dagen i Sø-
gårdlejren, jeg ved nemlig at vores dygtige redaktør vil 
gøre hvad han kan for få det med i bladet.

Om ganske få dage aϐholder vi Gubbefrokost i Frederi-
cia. Så hvis ud ikke allerede er tilmeldt, så kan du lige 
nå det endnu.

Den næste store begivenhed vi har på landsplan er 
stiftelsesfesten, LAF fylder 80 år og det fejrer vi på 
Blommenslyst kro, som du også kan læse om andet 
steds i bladet.

Giv din partner en billig og god weekend ophold, med 
tilskud fra LAF. Kom til fødselsdagsfest.

N  
Er du interesseret i historie, så er her en god mulighed 
for at få ny viden:

”Hæren, 400 års Danmarkshistorie”

Denne spændende og historiske bog er netop udkom-
met på Gads forlag. Den handler om Hærens historie 
fra Chr. Den 4. op til Afghanistan. Den fortæller om alle 
krige, konϐlikter og historie bag.

Prisen for bogen er 349,95 kr. og kan bestilles hos 
G.E.C. Gad på telefon 77 66 60 00 eller hjemmesiden 
www.gad.dk. 

E
Vi har fået en efterlysning fra Nationalmuseet. De kan 
ikke ϐinde noget om luftværnsartilleriets deltagelse i 
Københavns område den 9. april 1940.

Hvis du har kendskab til deltagelse eller kender no-
gen der har, så er vi meget interesserede. Vi vil så ger-
ne hjælpe dem på museet. Så ring eller skriv endelig, 
hvis du ved noget.

En stor tak til dem som sender indlæg og foto i god tid 
inden deadline, så er der tid til nærlæse/behandle de 
indsendte indlæg og sende dem retur, så de kan an-
vendes bl.a. på egne facebook grupper som en afdeling 
gør for at informere så bredt som muligt, at der fore-
går noget i deres afdeling.

Der er i denne udgave en beretning fra Luftværnsartil-
leristens Dag i Søgård Lejren, som blev en god dag og 
det var første gang at dagen blev afviklet her.

I denne udgave af Projektøren kommer 2. del af den 
forkortede udgave af ”14. artilleriafdeling til Luft-
værnsmissilafdelingen”. Du kan på vores hjemmesi-
de www.luftvaernsartilleriforeningen.dk læse den 
fulde udgave af hæftet som blev lavet i forbindelse 
med lukningen af luftværnet i hæren med udgangen 
af 2009, hæftet er skrevet af redaktøren inden han gik 
på pension sidst i oktober 2010 fra forsvaret.

Redaktøren har fået et par tilbagemeldinger efter at 
det er lagt ind på hjemmesiden, det er rar at der også 
kommer noget den anden vej – i dette tilfælde til re-
daktøren.

Du kan fortsat følge foreningens aktiviteter med mere 
på vores hjemmeside: www.luftaernsartillerifor-
eningen.dk. – Vi kan se at besøgstallet er gradvis sti-
gende.

Hvis der er nogen, som har de små mærker vi gik med 
på henholdsvis højre og venstre skulder, må man ger-
ne sende dem til redaktøren med omtale om hvordan 
de er opstået. – Så kommer der senere en omtale af 
dem i Projektøren.

Jeg håber, at du har fået lyst til at skrive en beretning 
om din tid i forsvaret, gerne suppleret med foto.
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14. ARTILLERIAFDELING 
TIL LUFTVÆRNSMISSILAFDELINGEN

 2. DEL
 Af Seniorsergent John Martin Christiansen (Chris), 
Luftværnsmissilafdelingen

Soldater fra 14. luftværnsafdeling tager som de før-
ste et af forsvarets daværende mest teknologiske vå-
ben i brug – REDEYE-raketten. Det skete ved den før-
ste skarpskydning i Nymindegab i september 1975. 
efter en længere uddannelse af luftværnsraketbatte-
rierne, der blev udstyret med REDEYE-raketten, var 
man nu klar til den første skarpskydning i Danmark. 
Redeye-raketten var en raket, der kunne bæres og 
afskydes af en mand.

Skarpskydningen i Nymindegab foregik under le-
delse af Hærens Ildstøtteskole i Varde, men i samar-
bejde med Nørrejyske Artilleriregiment i Skive, Kro-
nens Artilleriregiment i Sjælmark, Hærens Materiel 
Kommando og Forsvarets Forskningstjeneste – det 
var dengang ekspertisen kunne og skulle ϐindes ϐle-
re steder. Skydningen blev overværet af ca. 600 per-
soner med hærchefen i spidsen, men desværre skuf-
fede resultatet, idet kun en ud af fem raketter ramte 
målet. Hvert af de fem batterier affyrede en raket, så 
der var helt sikker basis for mobning fra det ene bat-
teris side.

Skarpskydning med REDEYE

Luftværnet eksistere ikke mere i Hæren, og i forlængelse af sidste nummers artikel om luftværnets 
historie, er det blevet tid til 2. del, der fokuserer på tiden, hvor raketter kom i centrum.

Året efter i august 1976 forskød REDEYE-batterier-
ne til skydeterrænet i Oksbøl, hvor udfordringen for 
REDEYE igen var målsystemet ”Ballistic Ariel Tar-
get System” (bedre kendt som BATS), og alle ventede 
med tilbageholdt åndedrag, for at se om det skulle 
blive en træffer, eller om det skulle ende med at bli-
ve en forbier som under den første skarpskydning.

Heldigvis var der ingen grund til panik, idet skytten 
tog koldt og roligt sigte og affyrede raketten på det 
rette tidspunkt, og et skarpt lysglimt efterfulgt af et 
drønende brag vidnede om, at raketten havde ramt. 
De næste skytter gentog succesen, og kun en ud af 8 
ramte ved siden af, hvilket skyldtes, at skytten var 
for længe om at affyre raketten.

Nu var det naturligvis ikke kun skarpskydning afde-
lingen ϐik tiden til at gå med. Som så mange af de ”æl-
dre” læsere ved, var tiden i 70- og 80’erne kendeteg-
nende ved stor øvelsesaktivitet – såvel nationalt som 
internationalt. Det gjorde sig naturligvis også gæl-
dende for 14. Luftværnsafdeling, og uden at skulle 
komme ind på detaljer, men mere for at ruske op i 
hukommelsen og nostalgien for dem med passende 
personnummer, skal nævnes BRIGADE FROST, BUL-
LWARK FEE, KLAR IGEN, TACTICAL WEAPONRY i 
Oksbøl, BOLD GUARD m.m.

I 1981 – ikke mange år efter den første skarpskyd-
ning med REDEYE – fremgår det allerede på bud-
gettet for materielanskaffelser, at der i 1985 er afsat 
penge til nyt materiel til luftværnet, og da større nye 
materielanskaffelser normalt kræver en forberedel-
sestid på ϐire år. Er det i selvsamme år, at beslutnin-
gen om materieltype m.m. må træffes. Det skulle se-
nere vise sig, at den endelige beslutning blev trukket 
lidt i langdrag, men mere om det senere.

Udsigten til et nyt luftværnssystem gør naturligvis 
ikke glæden mindre for 14. Luftværnsafdeling, der 
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samme år ved en parade på Skive Kaserne festlighol-
der, at det var 30 år siden, at afdelingen ϐik sit navn. 
Her fortæller afdelingschefen stolt om luftværnets 
fortid og forventede fremtidsudsigter. Yderligere et 
år efter markerer afdelingen 50-året for oprettelse 
af Luftværnsartilleriet i Danmark.

Vi springer nu lidt frem til august 1989, hvor 14. 
Luftværnsafdeling aϐholdte parade, hvor regiments-
chef Oberst N.O. Jensen indsatte Oberstløjtnant B. 
Sohnemann som ny chef for 14. Luftværnsafdeling i 
stedet for Oberstløjtnant V.T. Sture.

Efter en for luftværnets længere periode på Skive 
Kaserne bekendtgjorde Oberst N.O. Jensen i forbin-
delse med Santa Barbara paraden den 4. december 
1989 følgende:

”1. januar 1990 er opstillingspligten for 14. Luft-
værnsafdeling ændret fra Nørrejyske Artilleriregi-
ment til Sønderjyske Artilleriregiment. Dette be-
tyder, at 14. Luftværnsafdeling i dag optræder for 
sidste gang med Nørrejyske Artilleriregiments mær-

ker på ved en regimentsparade. Dermed ophører 
mere end 15 års tilhørsforhold til dette regiment og 
denne kaserne. 14. Luftværnsafdeling blev som en af 
Jyske Luftværnsregiments afdelinger i 1974 ϐlyttet 
fra Tønde her til Skive og blev en del af det sammen-
lagte regiments afdelinger. Afdelingen har, som en af 
de ældste af vore luftværnsafdelinger, stolte traditi-

Parade i anledning af luftværnets 50 års jubilæum 1982. (Oberst J. Bjerre og Oberstløjtnant B. Madsen)

Parade for ny chef for 14. Luftværnsafdeling.
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oner og vil forstå at videreføre disse ved det nye re-
giment i Varde.

14. Luftværnafdeling har i de forløbne 15 år væ-
ret en god repræsentant, afdelingen har haft mange 
dygtige soldater, som altid har været besjælet af en 
god korpsånd og viljen til at opnå resultater. Tiden 
i Skive har været afdelingens REDEYE periode. Nyt 
luftværnsmateriel har i nogle år været på ønskesed-
len, og forventes nu at tilgå afdelingen i begyndelsen 
af 90’erne. Indtil da vil uddannelse af værnepligtige 
sikre en nødvendig friskning af afdelingens mobili-
seringsstyrke.

Det er ikke med glæde, at regimentet siger farvel til 
14. Luftværnsafdeling og dens personel, som i den 

forbindelse følger med og som i mange år har væ-
ret tilknyttet regimentet her i Skive. Det kommende 
luftværnsmateriel og bedre udnyttelse af uddannel-
sesmateriel og personel ved Hærens Artilleriskole 
i Varde imidlertidig gjort denne ϐlytning, som regi-
mentet derfor kan tiltræde.

Fra regimentets side skal i den anledning af ϐlytnin-
gen lyde en tak til afdelingen og dens personel for et 
godt og loyalt samarbejde og for de resultater natio-
nalt og internationalt, afdelingen har opnået.”

14. Luftværnsafdeling meldte sig til tjeneste på Var-
de Kaserne tirsdag den 2. januar 1990.

GUBBEFROKOST I TREKANTSOMRÅDET
GUBBEFROKOSTEN ER IGEN I ÅR FOR ALLE MEDLEMMER AF LAF

Så er vi igen klar til den store ”GUBBEFROKOST”

Gubbefrokosten holdes for 3. gang i Fredericia

på

Veteranhjem Trekantsområdet, Ansgarsvej 4, 7000 Fredericia 

Lørdag, den 4. oktober 2014, kl. 12.00
 

Mød op til en lækker frokost, inkl. 2 øl og 2 snapse og kaffe
(der vil være amerikansk lotteri)

Pris kun kr. 200.00

Sidste tilmelding er rettet til
torsdag den 2. oktober 2014, kl. 12.00, til

 Frede Jørgensen John Martin Christiansen (Chris)
 Tlf. 73 63 10 25 Tlf. 76 94 61 23 eller 29 66 51 23
 e-mail: gϐj@mail.dk  e-mail: chrislaf@christiansen.mail.dk 

Med LAF-hilsen til alle Gubber/Laffer

 Luftværns-Artilleri-Foreningen Luftværns-Artilleri-Foreningen
 Jylland Syd Afdeling Esbjerg Afdeling
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L   6.  2014 

INVITATION TIL
LUFTVÆRNS ARTILLERI FORENINGENS

80 ÅRS FØDSELSDAGSFEST PÅ
 

B  K , M  420, 5491 B
(Kroen stammer fra det 19. århundrede og ligger i en fredelig have)

   

P :
Kl. 14.00 Værelserne er klar
Kl. 17.30 Velkomstdrink
Kl. 18.00  Serveres der en 3. retters festmenu

Vin, øl og vand ad libitum under middagen
Kaffe 

Bestyrelsen har valgt at fødselsdagsfesten i år er med overnatning.

Prisen for 3 retters festmenu med vin ad libitum under middagen, overnatning samt morgenmad.

Pris alt inklusive i enkeltværelse er kr. 850,00 pr. person
Pris alt inklusive i dobbeltværelse er kr. 850,00 pr. person

P
Almindelig aftenpåklædning, ordensdekorationer og hæderstegn anlægges.

Der er bus forbindelse fra Odense banegård til Blommenslyst Kro hver halve time med bus nr. 130 
eller 131, begge mod Assens, lige nu er afgangstiderne 017 og 047, men der kommer ny køreplan 

1. november, så vi ved ikke med sikkerhed nu.

T    10.  2014 :

Landsformand Hans Peter Bach, tlf. 40 42 69 04 eller e-mail: hp@hpbach.dk 
Landskasserer Torben Rasmussen, tlf. 59 18 32 68 eller mobil 30 30 28 27 eller e-mail: terkv@oϐir.dk   
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LUFTVÆRNSARTILLERISTENS DAG 2014, JYLLAND
Lørdag den 6. september 2014 blev der a holdt det årlige luftværnsartilleristens dag i Søgård-Lejren

Af 171050/72 John Martin Christiansen, Foto 130252/72 Jørn Chr. Jessen og 140747/68 Hans Ole Villadsen

Luftværnsartilleristens dag startede dagen i forve-
jen, hvor landsbestyrelsen repræsentanter landsfor-
mand, Hans Peter Bach og frue samt landsekretær, 
Jørn Chr. Jessen og redaktør/webmaster, John Mar-
tin Christiansen (Chris) samt bestyrelsesmedlem, 
Niels Peder B. Jensen fra Esbjerg Afdeling mødte op 
sidst på dagen. Blev vi modtaget af en frisk og velop-
lagt sekretær fra Jylland Syd Afdeling, Frede Jørgen-
sen, samt formanden for Aalborg Afdeling, Bent O. 
Clausen samt bestyrelsesmedlem Peder Iversen fra 
Jylland Midt Vest Afdeling var også mødt op.

De medbragte grill blev hurtig tændt så pølserne med 
tilbehør blev gjort klar, og indtil pølserne var blevet 
grillet nød vi en øl eller to i den hyggelige LAF-stue, 
samt man nåede at blive indkvarteret enten på en-
kelt/dobbeltkvarter eller på en 10/12-mands stue. 

Herefter var der klargøring til selve Luftværnsartil-
leristens Dag med at sætte vejviser skilte op samt vo-
res nye banner som blev anvendt for førte gang sid-
ste år på Hvorup Kaserne. Herefter var der hyggeligt 
samvær med andre laffer som også havde besluttet 
at møde dagen før.

Lørdag morgen stod den på morgenkaffe i cafeteriet 
og klargøring af det sidste inden de første luftværns-
artillerister mødte frem, solen skinnede så det blev 
en god dag, vi var heldige med vejret for der var nog-
le i det vestlige Jylland som ϐik en del regn – mere 
end normalt.

Jubilarer til parade

Hans Peter Bach, byder velkommen
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Efter indskrivning med registrering af alle, blev det 
tid til at stille op til parade, som foregik foran hoved-
bygningen, hvor Landsekretæren, Jørn Chr. Jessen 
havde sat jubilarerne til at stille op til parade, her 
ϐik de ϐik en lille info om dagen samt lidt eksercits. 
Hvorefter landsformanden Hans Peter Back bød vel-
kommen til Søgård Lejren, samt læste nogle hilsener 
op fra dem som ikke kunne komme. – Herefter blev 
Hans Peder B. Jensen fra Esbjerg Afdeling kaldt frem, 
så han kunne få hans Hædersgubbenål med tilhøren-
de diplom, som markering på af han har været med-
lem af LAF i 40 år.

Hans Peder B. Jens får Gubbenål og diplom

Der blev herefter taget foto af de enkelte årgange. Så 
kunne de enkelte jubilarer bevæge sig rundt og se/
gense lejren, for der var en del som havde været sol-
dat i lejren for en del år tilbage.

Andre havde lyst til at besøge LAF-stuen, hvor der 
var muligt at købe en øl eller to, samt genopfriske 

gamle soldater oplevelser fra dengang man var i trø-
jen, samt kigge i de medbragte fotoalbum.

Fotograf på arbejde

Frede informerer om Søgård Lejren
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Der var også nogle som tog imod tilbudet fra Frede 
om en kort orientering om Søgård Lejren.

Middagen blev også i år styret af kassereren fra Es-
bjerg Afdeling, Hans Ole Villadsen, hvor alle ϐik de 
fornødne input så at middagen – kunne nydes stille 
og rolig med bl.a. telegram til/fra dronningen samt 
taler og gode historier. 

Middagen som var altid – Gule ærter med tilbehør 
samt pandekager med hjemmelavet is, leveret af lej-

rens cafeteria, og ærterne var de bedste vi har nydt i 
ϐlere år – TAK TIL KOKKEN.

Der blev bl.a. holdt hvervetale af landsformand, Hans 
Peter Bach, samt info vedrørende hans egen årgang 
1964 om en gentagelse af årgang 1964 hjemsendel-
sesfest på eventuel Veteranhjem i Fredericia.
 
Dagen sluttede med at alle sang ”Skul´ gammelt ven-
skab rent forgå” med en til dagen ny tekst, som alle 
nød.

Søgård Lejrens gule ærter blev nydt og rost i store baner af jubilarerne

Årgang 1954 Årgang 1959

Der lød fra alle en stor tak til alle som havde haft noget med planlægningen at gøre.

PÅ GENSYN NÆSTE GANG
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Årgang 1964

Årgang 1969 

Pårørende til jubilarer

Årgang 1965

Årgang 1974

PėĔďĊĐęşėĊē



12 PėĔďĊĐęşėĊē

TATTOO I SVERIGE 2015

Nu er tiden kommet hvor Luftværns-Artilleri-Foreningen (LAF) igen 
inviterer medlemmer til at deltage i det store indendørs internationale:

TATTOO I MALMØ ARENATATTOO I MALMØ ARENA

Denne invitation er en opkvikker til medlemmer som ønsker at deltage 
og allerede nu kan tilmelde sig for at sikre sig en plads.

Vi starter med spisning inden TATTOOET.

Tattooet ϐinder sted den 23. maj 2015, kl. 19.30, 
så reserver allerede nu datoen så du kan deltage.

Vi kender endnu ikke prisen for spisning og billet til TATTOOET, 
men den vil ikke blive over 600,- kr.

Du kan tilmelde dig ved at sende en mail til Arne Pedersen 
på adressen kipogap@gmail.com så er du sikret en plads.

Der vil komme en endelig indkaldelse i Projektøren nr. 1 – 2015.
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FLAGDAGEN PÅ KASTELLET I KØBENHAVN
Foto lånt fra Danske Soldaterforeningers Landsraads hjemmeside: www.soldater.dk

Markering af Flagdagen 
ved Monument over 

Danmarks Internationale 
indsats

Et til minde og re leksion for de efterladte 

Med navneinskriptioner på de omkomne
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Esbjerg Afdeling oprettet 5. april 1949

Formand:  582757/63  Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, tlf. 7516 0133 / 2120 2221, e-mail: hehein@bbsyd.dk 
Sekretær:  171050/72  John M. Christiansen, Hornelund 2 C, Horne, 6800 Varde, tlf. 7694 6123/2966 5123, e-mail: chrislaf@christiansen.mai.dk 
Kasserer:  140747/68  Hans Ole Villadsen, Bredgade 6 A, Alslev, 6800 Varde, tlf. 7526 9480, e-mail: hosvilladsen@mail.dk

LAF KEGLESPIL 2014
LAF-keglespil er for alle m/k, der kan trille en kugle, så derfor LAFFER mød op og lad os få et par hyggelige ti-
mer sammen.

D     
·  Onsdag den 8. og 22. oktober 2014
·  Onsdag den 5. og 19. november 2014
·  Onsdag den 3. december 2014 

(eventuel julekegler med frokost)
·  Onsdag den 14. og 28. januar 2015 

Du kan se mere på vores hjemmeside: www.luftvaernsartilleriforeningen.dk 
Der spilles fra kl. 19.00-21.00

FLAGDAGEN BLEV FEJRET STORT 
I OKSBØL OG VARDE 
Den nationale lagdag den 5. september blev naturligvis en stor begivenhed i Oksbøl og Varde

Af 171050/72 Sekretær John Martin Christiansen (Chris)

Der var masser af grønne uniformer, støvletramp og 
højtidelig atmosfære i både Oksbøllejren og på Var-
de Torv på den nationale ϐlagdag, hvor Danmarks ve-
teraner blev hædret.

Klokken otte blev Dannebrog hejst på paradeplad-
sen i Oksbøl, mens den i Varde stod på morgenmad 
for soldater og veteraner på soldaterhjemmet.

På Varde Torv var der fremvisning af militært ud-
styr, gudstjeneste for Varde Garnison samt march, 
æreskommando og parade.
Soldaterforeningernes faner med LAF Esbjerg som 
nr. 2 fra højre

Militæret er et stort aktiv i Varde Kommune, og vi er 
stolte af at have jer her, I er med til at skabe arbejds-
pladser og værdi. Også tak, fordi I løser opgaverne på 
missionerne, sagde borgmester Erik Buhl i sin tale i 
Varde.

Oberst Birger Mejlholm lod et minuts stilhed aϐhol-
de for de faldne soldater: – De faldne vil altid være en 
del af vores historie, og vores tanker går til de efter-
ladte pårørende og kammerater, sagde han.
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Major K.F. Nielsen fortæller om lejren

Hans Ole havde sat alle til at mødes ved hovedind-
gangen til Oksbøl Lejren, Grærup Havvej Oksbøl. – 
Der skulle som sædvanlig køres i egne biler, og der 
mødte deltagere fra Forsvarsbrødre, De Blå baretter, 
Garderforeningen og selvfølgelig også fra LAF Es-
bjerg.

I år havde Hans Ole fået major K.F. Nielsen til at vise 
os rundt i lejren, hvor vi ϐik en grundig gennemgang 
af lejrens historie med nuværende funktion, samt 
små tilføjelser fra deltagernes personlige viden som 
gjorde at rundvisningen blev en god oplevelse.

KRONDYR TUR 2014
LAF Esbjerg arrangerede for 4. gang Krondyr-tur 
i Oksbøl Øvelsesområde

Af 171050/72 sekretær John Martin Christiansen (Chris)

Hans Ole Villadsen fortæller Major K.F. Nielsen fortæller
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Herefter kørte vi til Grærup Langsø, som vi så ofte 
har gjort, for at nyde vores medbragte kaffe. Her for-
talte Hans Ole støttet af K.F. det sidste nye om tilbli-
velsen af området samt hvad vi kunne se af Krondyr 
i øvelsesområdet, det var der en stor interesse for, da 
der var en del som selv havde medbragt kikkert. Her-
efter ϐlyttede vi til en jagthytte i nærheden af ”Børs-
mose skole”, hvor vi kunne komme lidt tættere på 
Kronhjortene.

Herefter kørte til en parkeringsplads med grill i nær-
heden af Kærgård Plantage, hvor grill-mester med 

hjælper tændte/klargjorde grillen. Vi andre gik til 
den nye fugleudkigshytte ved Filsø, hvor Hans Ole 
informerede os om søens genopståen.

Så gik vi retur til grillen hvor der snart var grillet 
krondyrbøffer med tilbehør. – Tak til Hans Ole for en 
god dag og i år var vi heldige med vejret, så det bli-
ver spændende hvad han ϐinder på næste år – der er 
en snak om at vi skal i ”Brikby”, som er forsvarets by 
til at øve bykamp.

Bøfferne med til behør nydes i det gode vejrDer kigges efter Krondyr ved jagthytten

MINDEHØJTIDELIGHED I ANLEDNING AF VÅBENSTILSTANDSDAGEN 
DEN 11. NOVEMBER

Mindesmærke i Gravlunden (arkivfoto)

Dagen bliver i år markeret søndag den 9. november 2014 i samarbejde med soldaterforeninger 
og hjemmeværn i Esbjerg og Varde, hvor der er samling i Gravlunden i Esbjerg kl. 10.45.
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Årets gæsteprædikant er ϐlyverpræst Heinrich Wich-
mann Pedersen, Nørup.

Efter spisningen (25,- kr. pr. deltager) er der fore-
drag ved ϐlyverpræsten, der taler over emnet ”Med 
Flyvevåbenet på udsendt Mission”.

Følgende er inviteret, sognemenigheden og specielt 
soldaterforeninger, de militære skoler og hjemme-
værnet, men alle interesserede er velkommen.

”Time To Remember” er som tidligere nævnt – star-
tet i England lige efter 1. verdenskrig til minde om de 
faldne og omkomne i krigen og senere også i efterføl-
gende krige.

Under 1. verdenskrig er der registreret 5.333 faldne 
sønderjyder, 567 omkomne danske søfolk og mindst 
17 faldne dansker i fremmedlegionens tjeneste.

TIME TO REMEMBER
SØNDAG DEN 9. NOVEMBER 2014, KL. 17.00 MARKERER ZIONS KIRKE 

I SAMARBEJDE MED SOLDATERFORENINGER I ESBJERG TRADITIONEN TRO 
FOR 17. GANG MINDEDAGEN ”TIME TO REMEMBER”.

Storbritannien indførte som det første land denne mindedag for alle faldne og omkomne 
under krigen 1914-1918 og de efterfølgende krige.

Der bliver en kort gudstjeneste, fælles spisning og efterfølgende foredrag. 
Hele arrangementet forventes afsluttet inden kl. 20.00.

Det er i år 96 år siden 1. verdenskrig sluttede og det er 69 år siden 2. verdenskrig sluttede.

Af 171050/72 sekretær John Martin Christiansen 

Under 2. verdenskrig er der registreret ca. 6100 fald-
ne, heraf 1725 omkomne søfolk, 116 frihedskæmpe-
re der blev henrettet, 265 modstandsfolk der faldt 
under kamp og 35 danske soldater der faldt den 9. 
april og 29. august 1943.

Ca. 6.400 dansker blev sendt til tyske koncentrati-
onslejre og af disse omkom ca. 500. Herudover er 
der 45 faldne i allieret tjeneste.

Siden 1956 er ϐlere end 200 danske soldater blevet 
dræbt eller såret ved internationale opgaver.

Det er – ikke mindst i vor tid – mange grunde til at 
markere ”Time To Remember”. 

Zion Kirke (Arkiv foto)
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Fyns Afdeling oprettet 22. februar 1950

Formand:  707919/66  Folmer Riis, Langstedgyden 52, Turup, 5610 Assens, tlf. 6479 1353, mobil 62261726, e-mail: riis@it.dk 
Sekretær:  200170/90  Kim Brandt Thomsen, Birkevænget 9, Måre, 5853 Ørbæk, tlf. 6598 2805, mobil 6135 1462, e-mail: osalle@os.dk 
Kasserer:  367277/58  Jørgen Månsson, Bondemosevej 48, 5540 Ullerslev, tlf. 2011 7536, e-mail: joeergen-maansson@webspeed.dk

Søndag den 12. oktober 
De Blå Baretters March 
Start mellem kl. 9.00 og 11.00 på Bellingeskolen, Sæ-
dekildegårdsvej 4, 5250 Odense SV 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Fredag den 24. oktober 
FN-dagen 
Nærmere om tid og sted i dagspressen.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Tirsdag den 11. november 
Blomsternedlæggelse – De allieredes grave.
Kl. 11.00 på Odense Assistenskirkegård, til venstre 
indenfor hovedindgangen fra Heden, litra BD.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Fredag den 14. november
Slaget ved Nyborg 1659 
Kl. 13.30 mindehøjtidelighed i Kirken. Herfra til min-
desten; nedlæggelse af krans; videre op på volden til 
kanonerne. 
Hvor Nyborg Fæstnings Saluteringslaug medvirker. 
(En af laugets deltagere er LAF-bestyrelsesmedlem 
Jørgen Månsson).

Nyborg Fæstnings Saluteringslaug 
med Jørgen Månsson nr. 1 fra højre

 
Derefter videre til Nyborg Slot med afslutning her. 
Måske ændringer i programmet – så kontakt besty-
relsen inden deltagelse.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Søndag den 16. november 
Det store julebanko 
på Dannevirke Soldaterhjem, Sdr. Boulevard 15, 
Odense C.
Spillet begynder kl. 19.00 præcis. 
Med mange ϐine gevinster. Husk at møde i god tid 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 26. november 
”Altmark-affæren og hvad deraf fulgte”
Foredrag kl. 19.30 på Dannevirke Soldaterhjem, Sdr. 
Boulevard 15, Odense C.
Lektor N.P. Frederiksen vil gennemgå denne meget 
specielle affære i 1940 og dens følger.

Bestyrelsen vil stadig gerne modtage ϐlere billeder 
fra vores soldatertid til indscanning.

Du har sikkert selv nogle billeder fra dengang. Find 
dem frem! Bestyrelsen vil gerne være behjælpelig 
med kopiering af disse billeder bl.a. til brug ved se-
nere mødeaftener. Så kontakt bestyrelsen og fortæl, 
hvilke billeder, du har fra den tid.

Som appetitvækker kan man, hvis man har adgang 
til internet, se www.luftvaernsartilleriforeningen.
dk/6239326 samt www.jlvr-1962.dk (Kurt Fohl-
mann), der begge har mange spændende billeder.

Bestyrelsen vil gerne anvende medlemmernes e-
mail adr. i forbindelse med en forbedret (og billi-
gere) kommunikation, såvel mellem bestyrelsen og 
medlemmerne – som mellem medlemmerne indbyr-
des.

Så hvis du har en e-mail adr. så send din e-mail adr. 
til riis@it.dk, såfremt du ikke allerede har gjort det.
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BESØG OG RUNDVISNING 
PÅ FLYVESTATION KARUP

Lørdag den 8. november 2014, kl. 11.45

LAF Jylland Midt Vest inviterer til besøg på Flyvestation Karup, hvor vi får en rundvisning 
på ϐlyvestationen med besøg hos helikopterenheden samt en tur til brand og redning. 

Turen på ϐlyvestationen foregår i bus med guide som fortæller om hvad vi ser på turen.
 

Turen tager ca. 3 timer. Vi slutter med at indtage kaffe og kage på soldaterhjemmet.

Vi mødes ved hovedvagten, Herningvej 30, 7470 Karup

Pris for turen samt kaffe er kr. 50,-

T     31.  2014

Til

 Simon Muusmann Svend Erik Larsen Peder Iversen
 Tlf. 30 95 22 79 Tlf. 20 46 89 31 Tlf. 26 28 92 75
 mail@muusmann-oliefyr.dk ulla-svend@larsen.dk 
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Jylland Midt Vest Afdeling  oprettet 22. september 2010

Formand:  590810/63  Simon Muusmann, Gadegårdsvej 46 A, Lind, 7400 Herning, tlf. 97 22 02 99/30 95 22 79, e-mail: mail@muusmann-oliefyr.dk
Sekretær:  190150/70  Svend Erik Larsen, Kornblomsten 31, 6950 Ringkøbing, tlf. 2046 8931, e-mail: ulla-svend@larsen.mail.dk 
Kasserer:  621285/64  Svend Aage Christensen, Husby, 6990 Lemvig, tlf. 9749 5546, mobil 4231 6636, e-mail: svendbogbus@gmail.com

Jylland Midt Øst Afdeling  oprettet 20. februar 2013

Formand:  506126/61 Jørgen Krabbe, Damtoften 12, 8260 Viby, tlf. 2924 1011, e-mail: jorgenkrabbe@hotmail.com 
Sekretær:  240457/74  Johnny Larsen, Moldevej 29, 2 tv, 7100 Vejle, tlf. 2460 1750, e-mail: mors.navn@jubii.dk
Kasserer:  030252/73  Karsten Vestergaard Nielsen, Dalstrøget 37, 8600 Silkeborg, tlf.8682 0385, mobil 40036 3285, e-mail: nilka@post11.tele.dk

Formand:  100149/69 Kurt Jaenicke, Kirkevej 49, 6360 Tinglev, tlf. 7468 7178, e-mail: kurt@jaenicke.dk
Sekretær:  310140/69  Frede Jørgensen, Jernbanegade 2, 1 tv, 6300 Gråsten, tlf. 7363 1025, e-mail: gfj@mail.dk 
Kasserer:  250349/69  Bent Eskildsen, Lærkevej 12, Kollund, 6340 Kruså, tlf. 7467 8711, e-mail: ekildsen@nypost.dk

Jylland Syd Afdeling oprettet 8. september 2010

Besøg og rundvisning på ϐlyvestation Karup.

Tur til Sok Bunker, Aarhus. Se annonce i Projektøren nr. 3 – 2014.

Ingen indlæg.

Københavns Afdeling oprettet 29. november 2011

Formand:  689706/65  Bent Marchmann, Smedebakken 6, 3490 Kvistgård, tlf. 4913 9106, e-mail: marchmann@hansen.mail.dk 
Sekretær: 228787/54  Peter Pedersen, Edward Greigs Gade 17, 4. th, 2100 København Ø, tlf. 3920 7475, mobil 4017 3085
Kasserer:  606612/64  Lennart Marcussen, Folemarksvej 31, 2605 Brøndby, tlf. 3050 3129, e-mail: lma.tk@kabelmail.dk

EN HYGGELIG DAG PÅ GARDERHØJFORTET
Af 228787/54 Sekretær Peter Pedersen

Torsdag den 15. maj mødtes 22 forventningsfulde 
mennesker med et ønske om at se det nyrestaure-
rede fort i Gentofte. Og man blev ikke skuffet idet vi 
med en særdeles informativ guide der fortalte le-
vende om baggrunden for Garderhøjfortet betyd-
ning Københavns Landbefæstning.

Hele restaureringen har kostet ca. 25 mill. som er 
skaffet via private fonde og Gentofte kommune. For-
tet er altid et besøg værd.

Vi sluttede af med et glas øl i de tidligere mand-
skabslokaler.

Der lyttes til kustoden fra Garderhøjfortet
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KEGLEKLUBBEN KØBENHAVN
Vi spiller kegle i oktober, november og december måneder 2014 således:
Oktober måned den 3 og 17.
November måned den 7. og 21.
December den 5 og 19.

Den 21. november aϐholdes den årlige generalforsamling
med spisning efter generalforsamlingen, tilmelding 
derfor nødvendig.
Vi kegler i Grøndal Centret på Hvidkildevej 64.
Vi kegler fra kl. 19.00 til vi ikke kan mere.
Der er plads til mange ϐlere keglespiller, så kom bare 
forbi og se os spille.

Med venlig hilsen og på gensyn
Arne Pedersen

 BANKOSPIL 
KØBENHAVNSKE SOLDATERFORENINGERS SAMVIRKE

Søndag den 16. november 2014, kl.14.00

I Chaufførernes Fagforenings lokaler
Svanevej 22, 2400 København NV

Indgang og parkering i gården

                       Gode P-forhold. Tæt ved bus og S-tog.
                        Der spilles 6 gennemgående spil,
                        kr. 20,- pr. plade, 3 plader kr. 50,-

              2 store ekstraspil om købmandskurve,
            kr. 15,- pr. plade, 3 plader kr. 30,-

Se mere på www.soldatersamvirke.dk 

  Gratis kaffe, gløgg og æbleskiver
   Øl og vand til foreningspriser
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Randers Afdeling oprettet 25. april 1964

Formand:  241248/68  Paul Erik Wolff Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, tlf. 7483 1249, e-mail: pewolff@klikpost.dk 
Sekretær:  Vakant 
Kasserer:  385097/58  Fritz Broberg, Marienborgvej 66, 8900 Randers, tlf. 8643 0010, e-mail: marienborgvej66@webspeed.dk

HISTORIECENTER DYBBØL BANKE
Af 241248/68 Formand Paul Erik Wolff

Jylland Syd Afdeling havde inviteret til besøg på Hi-
storiecenter Dybbøl Banke og Cathrinesminde Tegl-
værksmuseum lørdag den 14. juni. Der var mødt 11. 
deltagere, heraf 1 fra Jylland Midt Øst Afdeling og 2 
fra Randers Afdeling. De 2 fra Randers var forman-
den og formandens søster som Jylland Syd havde 
været så gæstfri at lade deltage i besøget.

Vi havde en interessant dag på Historiecenteret og 
teglværket med høj solskin. Der var en høj ϐlot soldat 
iklædt en nøjagtig kopi i ”kradsuld” af den originale 
1864 uniform, der fortalte os om centeret, uniformer 
og våben. Soldaten var i øvrigt en ung kvinde.

Efter frokosten gik turen til Cathrinesminde Tegl-
værk og tilhørende arbejderboliger. Det hele er i dag 
et museum, men bestemt et besøg værd.

Skanse på Dybbøl Banke

Mange tak til Jylland Syd Afdeling for et vellykket og 
interessant arrangement.

Jylland Syd Afdeling har i øvrigt bragt et mere fyl-
destgørende referat, med billeder i Projektøren nr. 
3-2014.

K  
Skydning – Vi starter igen den 6. oktober 2014 på 
skydebanen i Vorupkær, kl. 19.30.

A
Den 6. oktober 2014 Skydning
Den 10. oktober 2014 Skydning
Den 3. november 2014 Skydning
Den 17. november 2014 Skydning
Den 8. december 2014 Juleskydning
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Sjællands Afdeling oprettet 16. september 2010

Kontaktperson:  621306/64  Hans Peter Bach, Kongevejen 482, 2840 Holte, tlf. 45821473, mobil 40426904, e-mail: hp@hpbach.dk 
Kontaktperson:  Vakant
Kontaktperson:  Vakant

Formand:  582401/69  Bent Osmer Clausen, Møllesøvej 9, Dokkedal, 9280 Storvorde, tlf. 4160 0370, e-mail: boc@skylinemail.dk 
Næstformand/Sekretær:  582444/63 Preben Pedersen, Kærvej 45, 9210 Aalborg SØ, tlf. 9831 5074, mobil 2179 8173 / 3089 6420, e-mail: pmpmik@gmail.com
Kasserer:  544753/62  Henning B. Olsen, Møllebækvej 2, Rørholt, 9330 Dronninglund, tlf. 9884 1627, mobil 2126 1627, e-mail: henningb.olsen1@gmail.com

Aalborg Afdeling oprettet 28. november 1964

Ingen indlæg. 

BESØG PÅ

AALBORG FORSVARS  OG GARNISONSMUSEUM
TORSDAG DEN 16. OKTOBER, KL. 14.00

Vi mødes på Skydebanevej 22, Aalborg, hvor vi ser/genser den store samling af 
våben, køretøjer og materiel fra det danske forsvar og fra 2. verdenskrig.

Siden vi sidst besøgte museet er der sket en del ændringer i udstillingen, 
og nyt materiel er kommet til, af særlig interesse for os blandt andet en udstilling 

med Stinger Missiler ved den i forvejen store samling af luftværnsmateriel.

 Firling Søgeradar M/64 Luftværnskanon – L/60

Efter rundturen på museet har vi lånt et mødelokale, hvor vi den sidste halve time kan sætte os 
og snakke om ”Gamle dage”. Der vil kunne købes øl og vand til tørstige ganer.

Entre til museet er kr. 50,- som betales ved indgangen.

Tilmelding til formanden 582401/63 Bent O. Clausen, 
senest lørdag den 11. oktober 2014 

på tlf. 41 60 03 07 eller mail: boc@skylinemail.dk.

Vi håber at se rigtig mange af de gamle kammerater. 
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FØDSELSDAGSFONDEN
O  2014
1 269753/55

Hædersgubbe
Andreas Hansen
Elmevej 43
4520 Svinninge
Tillykke med de 78 år

1 590693/63
Æresgubbe
K.A. Thestrup
Skibbildvej 40
7400 Herning
Tillykke med de 71 år

1 11050/71
Gubbe
Mogens Vibeke
Lerbakkevej 30 st.
3000 Helsingør
Tillykke med de 64 år

5 2195/69
Poul-Erik Petersen
Lenders Alle 38
6700 Esbjerg
Tillykke med de 67 år

5 051048/69
Flemming Bjørnquist
Tjørnevej 2
Abild
6270 Tønder
Tillykke med de 66 år

8 269871/55
Jørgen Hofmand Roed
Gl. Skovvej 73
4390 Vipperød
Tillykke med de 79 år

8 81049/69
Hædersgubbe
Ole Henrik Dam
Gamlevældevej 22
Østerlars
3760 Gudhjem
Tillykke med de 65 år

8 81054/77
Gubbe
Niels Flensburg Riess 
Saltværksvej 130
2770 Kastrup
Tillykke med de 60 år

8 367277/58
Jørgen Leo Månsson
Bondemosevej 48
5540 Ullerslev
Tillykke med de 75 år

8 582537/63
Niels Aamann
Birkealle 6
6400 Sønderborg
Tillykke med de 72 år

10 389686/58
Oberstløjtnant, Gubbe
Knud-Anthon Knudsen
Dysseager 17
2720 Vanløse
Tillykke med de 78 år

10 621227/64
Hædersgubbe
A.D. Eriksen
Håndværkervej 2
Ulbjerg
8832 Skals
Tillykke med de 73 år

10 1697/72
Arne H. Pedersen
Tjørnevej 10
8620 Kjellerup
Tillykke med de 63 år

10 417016/59
Jens Andreas Jensen
Rousthøjsparken 72
7130 Juelsminde
Tillykke med de 74 år

11 234566/54
Æresgubbe
J. Louis E. Rasmussen
Benløseparken 37, 2 th
Benløse
4100 Ringsted
Tillykke med de 81 år

11 525363/62
Æresgubbe
H. P. Christensen
Rosengården 117
3250 Gilleleje
Tillykke med de 72 år

11 121050/71
Gubbe
Jørn Fjord Sørensen
Torvegade 26, 1
6700 Esbjerg
Tillykke med de 64 år

12 776/45
Oldgubbe
Arne Jespersen
Østre Ringvej 35
5750 Ringe
Tillykke med de 91 år

13 384832/58
Eske Eskesen
Havmarken 12
Søvind
8700 Horsens
Tillykke med de 76 år

13 544498/62
Hædersgubbe
Preben Sørensen
Malkehaven 5
4330 Hvalsø
Tillykke med de 72 år

14 799010/68
Birger Persson
Skullerupvej 20
4330 Hvalsø
Tillykke med de 66 år

15 256150/55
Gubbe
Enoch Hansen
Oldebjerggård
Topshøjvej 87
4180 Sorø
Tillykke med de 80 år

17 171050/72
Guldemblemist,
Hædersgubbe 
John Martin Christiansen 
(Chris)
Hornelund 2 C, Horne
6800 Varde
Tillykke med de 64 år

17 171057/78
John Lyngsø Nielsen
Rindsholmvej 81
Aimind
8800 Viborg
Tillykke med de 57 år

18 28621/54
Hædersgubbe
Ole Bonn
Doktor Willesvej 10
2650 Hvidovre
Tillykke med de 80 år

18 81052/72
Hædersgubbe
Carsten Pedersen
Grønvangen 112
5550 Langeskov
Tillykke med de 62 år

19 708103/66
Gubbe
Vagn Tandebæk Kristiansen
Grønningen 92
6230 Rødekro
Tillykke med de 67 år

19 191049/69
Poul Erik Johansen
Mågevej 25 A
7100 Vejle
Tillykke med de 65 år

21 523909/62
Hædersgubbe
Kaj Faber
Bakkesvinget 22
2760 Måløv
Tillykke med de 72 år

21 544795/62
Æregubbe
Peder M. Steiniche
Mosagervænget 46
8464 Galten
Tillykke med de 71 år

22 Oberst
Æresmedlem, Gubbe
Jørgen Bjerre
Møllegade 83 E
7800 Skive
Tillykke med de 94 år

22 424061/59
Gubbe
Henning Thomsen
Helgenæsvej 189
4900 Nakskov
Tillykke med de 74 år

22 741833/67
Hædersgubbe
Finn Due Hansen
Brombærhaven 15
2680 Solrød Strand
Tillykke med de 67 år

26 544489/62
Æresgubbe
Knud E. Larsen
Nygårdsvej 41 A, 1. 0001
6700 Esbjerg
Tillykke med de 74 år

26 582479/63
Peter Ulrik Petersen
Skolevej 5 D
8870 Langå
Tillykke med de 71 år

28 416770/59
Hædersgubbe
Jørgen Vester
Ringtoften 77, st. tv.
2740 Skovlunde
Tillykke med de 75 år

29 262796/55
Gubbe
Aage Møllebjerg
Skibhusvej 418 D
5000 Odense C
Tillykke med de 79 år

30 525514/62
Knud Larsen
Strandmarksvej 16, 9. tv
2650 Hvidovre
Tillykke med de 71 år
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30 301062/79
Gubbe
Torben Berenth
Fjeldstedvej 48
2650 Hvidovre
Tillykke med de 52 år

31
Arne Petersen
Kongshøj Alle 5
3550 Slangerup
Tillykke med de 83 år

N  2014
1 564070/63

Gubbe
Knud Aage Olsen
Lundebjerg 16, 1 A
2740 Skovlunde
Tillykke med de 71 år

1 011169/89
Lars Christensen
Codanvej 12
4600 Køge
Tillykke med de 45 år

1 353975/57
Flemming Schultz
Nordre Fasanvej 64 1.
2000 Frederiksberg
Tillykke med de 77 år

5 732078/67
Otto Westergaard
Højgaardsvej 24
8362 Hørning
Tillykke med de 66 år

6 353860/57
Gubbe
Valdemar Borggård
Revet 25
Tunø
8300 Odder
Tillykke med de 76 år

6 621233/64
Hædersgubbe
Verner Thune
Skovvænget 56
Vonsild
6000 Kolding
Tillykke med de 70 år

6 653139/65
Hædersgubbe
H.C. Nielsen
Ved Slotsbakken 22
6270 Tønder
Tillykke med de 69 år

7 708116/66
Hædersgubbe
Erik Johan Dunker
Forssavej 15
7600 Struer
Tillykke med de 68 år

7 71151/72
Bjarne Hansen
Øredrup Kirkevej 3
6520 Toftlund
Tillykke med de 63 år

8 590832/63
Gubbe
Preben T. Nielsen
Gl. Nyrupvej 53
4400 Kalundborg
Tillykke med de 70 år

9 653207/65
Hædersgubbe
Poul Lindgaard
Skæring Hedevej 146
8250 Egå
Tillykke med de 69 år

9 525537/62
Eilif Kyhnau Jensen
Thujavavej 30
5250 Odense SV
Tillykke med de 76 år

9 840/45
Peder Christian Pedersen
Ringgade 79, 1. tv
7600 Struer
Tillykke med de 89 år

10 544405/62
Bent Bentsen
Bavnestedet 109
3500 Værløse
Tillykke med de 72 år

11 111151/71
Jens Michael Mortensen
Byggebjerg 22
6534 Agerskov
Tillykke med de 63 år

11 111152/72
Alex Hansen
Hovedvejen 248
5580 Nr. Åby
Tillykke med de 62 år

12 423925/59
Æresgubbe
Kaj Kærgård Nielsen
Brahmsvej 1M, lejl.62
9700 Brønderslev
Tillykke med de 74 år

14 366904/58
Niels Rasmus Egede
Lille Egedevej 30
Lille Egede
4220 Korsør
Tillykke med de 76 år

14 141151/72
Knud Hansen
Hønsehavevej 29
Lunde
5771 Stenstrup
Tillykke med de 63 år

14 141151/73
Hædersgubbe
Benny Jean Ingemansen
Lundby Hovedgade 142
4750 Lundby
Tillykke med de 63 år

15 953/43
Æresgubbe
Aage Valdemar Semler 
Fortvej 19, 1. sal 14A
2610 Rødovre
Tillykke med de 92 år

15 179953/53 
Oldgubbe
Aage Nielsen
Frisersvej 6 A, 2. th
2920 Charlottenlund
Tillykke med de 80 år

15 544636/62
Major, Hædersgubbe
Flemming Nissen
Byvænget 6
6800 Varde
Tillykke med de 74 år

16 544512/62
Æresgubbe
Ole Bent Knudsen
Højvænget 14
Landro Bjergby
9800 Hjørring
Tillykke med de 72 år

22 582404/63
Nic Hostrup
Platanvej 2
8370 Hadsten
Tillykke med de 72 år

23 301388/56
Gubbe
Bent Pedersen
Kornvænget 8
5471 Søndersø
Tillykke med de 78 år

23 544404/62
Hædersgubbe
Benny Hansen
Nattergalevænget 20 B
8464 Galten
Tillykke med de 72 år

24 470147/60
Mogens Arno Larsen
Øvej 11
3550 Slangerup
Tillykke med de 75 år

25 231139/54
Æresgubbe
Friedrich Thomas
Frilands Alle 5
2500 Valby
Tillykke med de 80 år

25 708060/66
Hædersgubbe
Ingvard Petersen
Klosterhøj 30
8840 Rødkærsbro
Tillykke med de 68 år

26 261149/49
Jørgen Andersen
Nøddelunden 26
6705 Esbjerg Ø
Tillykke med de 65 år

28 582757/63
Gubbe
Henning Hein
Solbjergvej 19
6705 Esbjerg Ø
Tillykke med de 71 år

28 1887/72
Finn Henning Christensen
Flarupvej 17
8830 Tjele
Tillykke med de 62 år

29 499972/61
Gubbe
Jens Kristensen
Enggårdsvej 45
Sdr. Nærå
5792 Årslev
Tillykke med de 73 år

29 544668/62
Æresgubbe
Ole V. Willumsen
Degnevænget 9
Ørum
8830 Tjele
Tillykke med de 71 år

29
Steen Asger Erlang
Hjerndrupvej 128
6070 Christiansfeld
Tillykke med de 67 år

29 653183/65
Kvist Simonsen
Gl. Skolevej 8
9530 Støvring
Tillykke med de 70 år

D  2014
2

Oberstløjtnant, Gubbe
Bruno Madsen
Kogsvej 17
6270 Tønder
Tillykke med de 84 år

5 601/45
Æresgubbe
Kjeld Christiansen
Nordahl Griegs Vej 74
2860 Søborg
Tillykke med de 90 år

6 228835/54
Æresgubbe
Knud Møller
Bytoften 10, st tv
2650 Hvidovre
Tillykke med de 81 år
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6 500271/61
Æresgubbe
Jørgen P. Jensen
Smidstrupvej 90
3230 Græsted
Tillykke med de 72 år

7
Oprettes Luftværns- 
Artilleri-Foreningen
Tillykke med de 80 år

7 335512/57
Preben Honore
Folemarksvej 80
2605 Brøndby
Tillykke med de 80 år

7 582470/63
Svend Erik Christiansen
Mejsevej 2
9575 Terndrup
Tillykke med de 69 år

8 1811/48
Major, Æresgubbe
Orla Nielsen
Erantisvej 2
9870 Sindal
Tillykke med de 87 år

9 741813/67
Gubbe
J. Kjær
Mosevej 10
8940 Randers SV
Tillykke med de 69 år

10 256368/55
Hædersgubbe
Jørgen Nielsen
Baggesens Have 81
4300 Holbæk
Tillykke med de 79 år

10 707990/66
Jens Anton Nielsen
Juelsbovej 18
8723 Løsning
Tillykke med de 68 år

11 262992/55
Gubbe
Erland Stenberg Jensen
Knudsgade 82
9700 Brønderslev
Tillykke med de 79 år

11 111270/90
Jørn Christiansen
40 Weyhill Road
Andover, Hampshire
SP10 3AP
United Kingdom
Tillykke med de 44 år

12  121248/69
Hædersgubbe
Helge B. Würts
Højdiget 7
2730 Herlev
Tillykke med de 66 år

15 3093/48
Æresgubbe
Knud Herluf Hansen
Toften 8
Torsted
8700 Horsens
Tillykke med de 87 år

15 151248/69
Hædersgubbe
John E. Poulsen
Hedegade 66
4000 Roskilde
Tillykke med de 66 år

16 523922/62
Gubbe
Jes G. Mortensen
Kløvermarken 7
3730 Nexø
Tillykke med de 72 år

16 416831/59
Gubbe
Aksel Pedersen
Gammel Bøvlvej 22
7260 Sdr. Omme
Tillykke med de 75 år

17 270255/55
Gubbe
Helge Johansen
Lønkildevej 16
Lindelse
5900 Rudkøbing
Tillykke med de 78 år

17 270379/55
Æresgubbe
Bent Overgaard Jensen
Elmevej 28 A
5450 Otterup
Tillykke med de 78 år

17 385115/58
Kai-Ove Grønbæk
Doggerbanke 5, 1sal
Lejlighed 10
9850 Hirtshals
Tillykke med de 76 år

18 621318/64
Hædersgubbe
Kurt Christiansen
Laveskov Alle 404
3050Humlebæk
Tillykke med de 70 år

20 299802/56
Gubbe
Juul Ettrup
Rimmens Alle 111, st
9900 Frederikshavn
Tillykke med de 78 år

20 646270/57
Hædersgubbe
Johannes G. Larsen
Vestergårdsvej 28, st th
2600 Glostrup
Tillykke med de 77 år

20 201249/69
Jens Ove Brink
Dannesbovej 50
Brylle
5690 Tommerup
Tillykke med de 65 år

21 269848/55
Æresgubbe
Kurt Søndergaard Sørensen
Engblommevej 10
4600 Køge
Tillykke med de 78 år

22 1969
Kristen Dam Foged
Bjerrebyvej 115
Bjerreby
5700 Svendborg
Tillykke med de 65 år

23 582777/63
Hædersgubbe
Villy Schmidt
Vistoriavænget 10
6270 Tønder
Tillykke med de 70 år

23 606452/64
Gubbe
Jørgen Malmer
Poltsøvej 19, st.th.
3000 Helsingør
Tillykke med de 70 år

23
Jonna Hansen
Theseus Alle 1 B
2650 Hvidovre
Tillykke med de 77 år

24 798912/68
Karsten Almgren Bendix
Tycho Brahes Alle 31, 3. tv
2300 København S
Tillykke med de 68 år

24 241248/68
Hædersgubbe
Poul Erik Wolff
Danetoftevej 7
6520 Toftlund
Tillykke med de 66 år

24 241248/73
Hædersgubbe
Carl P. Sørensen
Valdemarsvej 6
Baarse
4720 Præstø
Tillykke med de 66 år

24 241253/74
Lars Busk
Haraldstedvej 4
2700 Brønshøj
Tillykke med de 61 år

25 139283/51
Hædersgubbe
Palle Thorsen
Kløvervej 5
6650 Brørup
Tillykke med de 84 år

25 582417/63
Erik Mikkelsen
Gardysvej 13
3250 Gilleleje
Tillykke med de 71 år

27 653098/65
Hædersgubbe
Iver Andersen Jensen
Sankt Hansvej 23
6261 Bredebro
Tillykke med de 69 år

27 708086/66
Hædersgubbe
Villy Søndergaard
Arsenalvej 83
9800 Hjørring
Tillykke med de 68 år

28 179343/53
Gubbe
Jacob Hastrup-Nielsen
Præstekravevej 1 C
8410 Rønde
Tillykke med de 82 år

28 708079/66
Hædersgubbe
Jens Evald Madsen
Langtoften 8
Lind
7400 Herning
Tillykke med de 68 år

29 262647/55
Hædersgubbe
Erik Jeppesen
Heibergsvænge 7
5700 Svendborg
Tillykke med de 79 år

29 291252/72
Per Nissen
Søndervang 54
6261 Bredebro
Tillykke med de 62 år

30 301259/79
Gubbe
Torben Nissen Snitkjær
Halkvej 70
6100 Haderslev
Tillykke med de 55 år

31 590862/63
Hædersgubbe
Vagn Poulsen
Fuglekongevej 10
4930 Maribo
Tillykke med de 70 år

31 311252/72
Hædersgubbe
John E. Lassen
Egehegnet 26
2850 Nærum
Tillykke med de 62 år
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K  !

Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, 
der viser at du er medlem af foreningen 

(og brug dem):

LAF sælger følgende LAFeffekter, 
og priser er følgende
Herreur med LAF-logo 400 kr.
Øloplukker  100 kr.

Andre LAFeffekter:
Slips 125 kr.
Slipsenåle 125 kr.
Blazeremblem 75 kr.
Regimentsmærker 50 kr.

Regimentsmærkerne er både jydske 
og sjællandske. 

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,

Tlf. 3250 9077 eller på e-mail: kipap@get2net.dk

VI SÆNKER FANEN
385057/58
Flemming Viebjerg
Vievang Alle 10
2610 Rødovre

1137/39
Svend E. Halling
Victor Bendix Gade 9, st. th
2100 København Ø

156/39
Sven Werner Jørgensen
Christinedalsvej 18 C
5700 Svendborg

262947/53
Arne Jespersen
Langelinie 34, 1.th.
8600 Silkeborg

310152/72
Stig Thimmelsen
Okslundvej 61
Okslund
6650 Brørup

621310/64
Ove Therkelsen
Steenbjergvej 130
9220 Aalborg Ø

ÆRE VÆRE DERES MINDE



Afl everet til postvæsnet ultimo september 2014

Afsender »Projektøren«: LAF-kontor, Kirsten Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup

Ansvarshavende redaktør: Hans Peter Bach

FOTO FRA DENGANG VI VAR INDKALDT …
Projektøren fortsætter med foto fra dengang vi var indkaldte:
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